
AREA RISORSE FINANZIARIE 
Piazza Amendola, 29 Siena 

Centralino 0577 240700 

 
L’Area Risorse Finanziarie ha l’obiettivo di presidiare i servizi di carattere amministrativo-contabile. Garantisce 
l'esercizio delle funzioni di coordinamento e di gestione dell'attività finanziaria in coerenza con gli obiettivi 
definiti dai programmi e dai piani annuali e pluriennali. Assicura l'assistenza ed il supporto alle altre strutture 
dell'ente nella gestione delle risorse e dei budget loro assegnati. 
In particolare: 

- cura la redazione dei documenti contabili di bilancio (budget e bilancio di esercizio) 
- predispone i documenti contabili per il controllo di gestione 
- cura i rapporti con il tesoriere 
- assolve gli adempimenti fiscali e tributari 
- cura la gestione dei relativi rapporti verso gli istituti finanziari 
- gestisce i processi relativi alle spese e alle entrate 
- cura i rapporti con il MUR e con il MEF per il controllo dell'obiettivo di fabbisogno annuale 
- segue le operazioni di contabilità generale e analitica 
- cura la gestione economica del personale di ruolo 
- cura la gestione economica del personale non di ruolo 
- cura gli adempimenti del sostituto di imposta e gli adempimenti connessi al trattamento economico 

 
Responsabile: 

Maurizio Ferretta  

ferretta@unistrasi.it    0577240154  
 

Personale: 
Francesca Fineschi  

fineschif@unistrasi.it   0577240251 

Stefano Mariotti  

mariotti@unistrasi.it    0577240250 

Giulia Naldini  

naldini@unistrasi.it    0577240256 

Rosanna Recchi  

recchi@unistrasi.it   0577240185 

Simona Scarpelli  

scarpelli@unistrasi.it   0577240259 

Francesca Trovarelli  

trovarelli@unistrasi.it    0577240256 

Andrea Borgheresi  

borgheresi@unistrasi.it   0577240257 

Ad Interim Ufficio Relazioni Sindacali 
Angela Salvini  

salvini@unistrasi.it    0577240369 

Ad Interim Ufficio Relazioni Sindacali 
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